48 900/112 GD 1/20
— Die Einbauventile sind vorgesteuerte Wegeventile zur Anwendung in
hydraulischen Steuerblöcken. Sie sind in den Größen NG 16, 25, 32,
40, 50 und 63 lieferbar.
— Sie ermöglichen die Ausführung komplexer Steuerungen durch
Kombination der verschiedenen Funktionen. Die Ventile bauen sehr
kompakt und zeichnen sich aus durch geringe Strömungsverluste bei
hohen Durchflüssen.

B
C
1 - BESTELLBEZEICHNUNG DER EINBAUVENTILE
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
LC*
BAUREIHE 20
20 = für GN 16, 25, 32, 40 und 50
21 = für GN 63
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29
gleiche Abmessungen und Installation)
/
LL = Dichtigkeit Version, mit
Dichtung zwischen C und B.
Weglassen wenn nicht gefragt
48 900/112 GD 3/20
3 - TECHNISCHE DATEN (Einbauventile mit Deckeln)
3.1 - Leistungen der Einbauventile Typ Q (Durchflußsteuerung)
3.2 - Leistungen der Einbauventile Typ P (Druckregelung)
NENNGRÖßE
16 25 32 40 50 63
Fläche A1 cm2 1,54 3 6 8,76 14,8 24,6
Fläche A2 cm2 1 2 4 5,76 9,7 16,1
Fläche A3 cm2 2,54 4,9 10 14,3 24,3 40,7
Ausführung
S:
Öffnungshub h cm 0,8 1 1,25 1,6 1,8 2,3
Steuerungsraum cm3 2,03 4,9 12,5 22,88 43,74 96,26
Empfohlener max. Förderstrom l/min 250 500 900 1300 2000 3000
Ausführung
D:
Öffnungshub h cm 0,8 1,15 1,5 1,8 2,2 2,7
Steuerungsraum cm3 2,03 5,63 15 25,74 53,46 110
Empfohlener max. Förderstrom l/min 200 450 800 1100 1700 2700
Öffnungs-
druck
A→B
Feder 0,5
bar
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 -
Feder 2 2 2 2 2 2 2
Feder 4 4 4 4 4 4 -
B→A
Feder 0,5 0,9 1,1 0,7 0,76 0,8 -
Feder 2 3,1 3 3,1 3 3,2 3,2
Feder 4 6,15 5,9 5,4 5,9 5,9 -
Gewicht kg 0,25 0,5 1,1 1,9 3,9 7,8
NENNGRÖßE
16 25 32 40 50 63
Fläche A1 = Fläche A3 cm2 2,54 4,9 10 14,4 24,3 40,7
Ausführung S: Empfohlener max. Förderstrom l/min 200 400 900 1000 1500 2500
Öffnungs-druck
Feder 1
bar
- - - - - 1
Feder 2 2 2 2 2 2 -
Gewicht Kg 0,25 0,5 1,1 1,9 3,9 7,8
LC*
BAUREIHE 20
Max. Betriebsdruck des Einbauventile LC bar 420
Begrenzung des maximalen Betriebsdrucks für die Deckel Typ